
UCHWAŁA NR   XIV/74/2019
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2019 r poz. 506.1309,1696,1815) art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ) Rada Gminy Oksa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy Oksa: 

1. Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art.8 pkt.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 510,00 zł. 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 620,00 zł. 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1015,00 zł. 

2. Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt.2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczlana masa całkowita w tonach: Stawka podatku w zł.
Nie mniej niż: Mniej niż: Zawieszenie pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za równoważne
Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych

Dwie osie:
12 13 1.410,00 1.460,00
13 14 1.410,00 1.460,00
14 15 1.410,00 1.460,00
15 1.460,00 1.520,00
Trzy osie:
12 17 1.350,00 1.410,00
17 19 1.350,00 1.410,00
19 21 1.520,00 1.570,00
21 23 1.520,00 1.570,00
23 25 1.720,00 1.850,00
25 1.720,00 1.850,00
Cztery osie i więcej:
12 25 1.300,00 1.350,00
25 27 2.420,00 2.470,00
27 29 2.420,00 2.470,00
29 31 2.600,00 2.880,00
31 2.600,00 2.880,00

3. Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art.8 pkt.3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 900,00 zł. 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 880,00 zł. 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 840,00 zł.

4. Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art.8 pkt.4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Id: ZJHER-EETAI-IUGMS-JTIZA-OLSRY. Podpisany Strona 1



Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach

Stawka podatku w zł.

Nie mniej niż: Mniej niż: Zawieszenie pneumatyczne lub 
zawieszenie uznane za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie:
12 18 1.130,00 1.180,00
18 25 1.860,00 1.920,00
25 31 1.860,00 1.920,00
31 1.900,00 2.100,00
Trzy osie i więcej:
12 40 1.910,00 2.000,00
40 2.600,00 2.700,00

5. Od przyczep i naczep, o których mowa w art.8 pkt.5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7t i poniżej 12t, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 680,00 zł. 

6. Od przyczep i naczep, o których mowa w art.8 pkt.6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach

Stawka podatku w zł.

Nie mniej niż: Mniej niż: Zawieszenie pneumatyczne lub 
zawieszenie uznane za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

Jedna oś:
12 18 950,00 970,00
18 25 950,00 970,00
25 1.130,00 1.290,00
Dwie osie:
12 28 950,00 970,00
28 33 1.130,00 1.280,00
33 38 1.580,00 1.630,00
38 1.800,00 2.000,00
Trzy osie i więcej:
12 38 1.200,00 1.240,00
38 1.200,00 1.500,00

7. Od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1000,00 zł. 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 2.500,00 zł.

§ 2. 

Podatek od środków transportowych podlega wpłacie na rachunek bankowy Urzędu Gminy. 

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XIII/66/2015 Rady Gminy w Oksie 
z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i obowiązywać będzie od 1 stycznia 2020 roku. 

Id: ZJHER-EETAI-IUGMS-JTIZA-OLSRY. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr   XIV/74/2019

Rady Gminy w Oksie

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych Na podstawie art. 10 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ) Rada Gminy 
Oksa określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że stawki te 
nie mogą być wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę, jak również nie mogą być 
niższe od stawek minimalnych dla określonych przedmiotów opodatkowania wskazanych w art. 10 ust.1 pkt 
2,4 i 6 ww. ustawy. Minister finansów w obwieszczeniu z dnia 24 lipca 2019 r. ogłosił górne granice stawek 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2020 r. Proponowane stawki są niższe w stosunku 
do stawek maksymalnych. 

Id: ZJHER-EETAI-IUGMS-JTIZA-OLSRY. Podpisany Strona 1




